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بیانیه اتحاد ملت
در حمایت از پزشکیان
در  ملــــت  اتحــــاد  حــــزب 
انتخابــات  اول  مرحلــه  تحلیــل 
ریاســت جمهوری و در دعوت مردم 
به حضــور در دور دوم، بیانیه صادر  
و تأکید کرد: فریاد شــما در هشــتم 
تیــر بلندتــر از آن اســت که کســی 
 نشــنیده باشد، ۱۵ تیر اما موعد تغییر 

است.
آمــده  بیانیــه  ایــن  متــن  در 
اســت: »ملت بزرگ ایران بــا رفتار 
حساب شــده، چه در قالــب ریختن 
رأی خود به صندوق ها و چه امتناع 
از مشارکت در انتخابات، تلاش کرده 
است خواسته خود برای تغییرات را 
به کوتاه ترین، موجزترین و رســاترین 
زبــان مدنی ممکن بــه گوش همه 
جریانی  برساند.  سیاسی  جریان های 
که بیشتر مناصب و مجراهای قدرت 
را در دســت دارد و بــا تمام توش و 
توان خود در انتخابات حاضر شــده 
بــود، حداکثر 20 درصــد آرای ملت 
را بــه دســت آورد کــه آن هــم در 
وضعیت دسترســی برابــر به منابع 
 و فرصت هــا، بســیار کمتــر از ایــن 

خواهد بود «. 
در بخشــی دیگــر آمده اســت: 
»آنها همواره این امید را داشــته اند 
که در شــرایط مشــارکت کم مردم 
پیــروزی  شــانس  انتخابــات،  در 
داشته باشند، اما این بار در کمترین 
میــزان مشــارکت نیــز از موفقیت 
بازماندنــد«. اتحاد ملــت در ادامه 
آقــای دکتر مســعود  »رأی  آورده: 
نامــزد جریان  پزشــکیان، به عنوان 
به رغم عدم   منتقد وضع موجــود، 
مشــارکت بخشــی از مــردم کــه 
بســیاری از آنهــا جزئــی از پایگاه 
اجتماعی اصلاحــات و تحول خواه 
مدنی کشــور محســوب می شوند، 
 عــددی قابــل  اعتنــا و افتخارآمیز 

است.
چنیــن  اختیــار  همــه   اگرچــه 
دولــت  دســت  در  سیاســت هایی 
نیست، اما آیا آنچه پس از سال ۱400 
با زنان و دختران در خیابان ها شــد و 
به بهانه آن مــردم را در برابر مردم 
قرار دادند و کســب وکار بســیاری از 
آنها را دچار مشــکل کردند، با پیش 
از آن قابــل مقایســه اســت؟ امروز 
که رقیب آقای دکتر پزشــکیان موی 
زنــان را عمق راهبردی می داند، باید 
 بزرگی و عمق خطر را بسیار جدی تر 

گرفت.
به نهاد دانشگاه بنگریم. در دوره 
اخیر با اساتید برجسته و مورد اقبال 
دانشجویان چه برخوردی شد؟ آیا این 
وضعیت با پیش از آن قابل مقایسه 
است؟ درباره هنرمندان نیز وضعیت 
به همین گونه است. سینمای فاخر و 
عمیق و انســانی ایران که در جهان 
فرهنگ ســازی می کرد و مایه افتخار 
و سربلندی ایرانیان بود، مدت هاست 
 بــه خاطره ها پیوســته اســت. چند 
وقــت اســت از یک تریبون رســمی 
نزدیک به ادبیات و مطالبات اکثریت 
 80 درصدی مــردم صدایی در نیامده 

است  «.
در ادامه بیانیه تأکید شــده است: 
»هر کس کــه دل در گــرو تغییر این 
شــرایط و تحول در شــرایط موجود 
دارد و آن را دفعتا و به طور ناگهانی 
ناممکــن  یا بســیار پرهزینه می داند، 
فرصت بر ســر کار آمدن یک دولت 
معتــدل، ملــی و مردمــی را که به 
برداشــتن گام هــای تدریجــی برای 
می کند،  فراوانــی  مســاعدت  تغییر 

نادیده نمی گیرد.
بــا انتخاب آقای دکتر پزشــکیان، 
تحول ناگهانــی رخ نخواهد داد، اما 
نقش آفرینی  و  برای مشارکت  زمینه 
اجتماعــی  گروه هــای  در  فعــالان 
و اقشــار مختلــف فراهم تــر از قبل 
خواهد شــد. ارتباط با دنیا عقلانی تر 
و فرصت های بیشــتر و بهتری برای 
کشــور در نظــام بین الملــل فراهم 
می شود. فرصتی که امروز پیش روی 
مــا قــرار دارد، بزنگاهی اســت که 
اگــر از آن بگذریــم، معلوم نیســت  
دوباره و در چــه زمانی بازگردد. گام 
نهــادن در این راه، مانــع هیچ گونه 
مقاومت و کنشگری و تحول خواهی 
 مدنی دیگــری نیســت، بلکه مقوم 

آنهاست«.

 حمایت رســمی دولتی ها همــراه با ســخنرانی حامیــان جلیلی
 در شورای شهر و مجلس ادامه دارد

تخلفات آشکار جریان تندرو 
چرا دادستانی و شورای نگهبان ورود نمی کنند؟

دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم با حمایت دولتی ها، 
رئیس مجلس، شهردار تهران، همچنین سخنرانی در صحن شورای 
شهر تهران و صحن علنی مجلس شورای اسلامی در دفاع از نامزد جریان 

انقلابی همراه شده است.
خبری از تذکر دادســتانی یا شــورای نگهبان برای برخــورد با این تخلفات 

آشکار نیست.
از طرفی رسانه سازمان تبلیغات اسلامی همچنین خبرگزاری های دولتی و 
نهادهای نظامی هم در کنار نامزد جریان تندرو قرار گرفته تا این گونه همه 
تــوان دولتی ها و بیت المال در خدمت جلیلی باشــد. مردی که ۱۱ ســالی 
اســت دولت در سایه داشته و مانع مهم در مســیر حرکت دولت روحانی 
و حتی رئیسی بوده اســت؛ مانند تلاشش در به ثمر نرسیدن مذاکرات رفع 
تحریم ها توسط شهید امیرعبداللهیان که با سخنان مجری سابق تلویزیون 
بــرای همگان حتی اصولگرایان هم عیان شــده، از پــس پرده بیرون آمدن 
جلیلی چه معنایی خواهد داشــت. اما باز در ژســتی وحدت گرایانه، بدون 
درنظرگرفتن شــخصیت حقوقی که مانع جانبداری می شود، برای پیروزی 
او در انتخابــات تلاش می  کنند و فعلا مصونیتــی فولادین دارند و باید دید 
به این تخلفات آشــکار رســیدگی خواهد شــد؛ البته تا قبــل از جمعه تا 
تأثیرگذاری داشــته باشــد وگرنه بعد از انتخابات اهمیت خود را از دست 
خواهد داد. زیــرا به افزایش بی  اعتمادی در رونــد انتخابات منجر خواهد 
شــد و همین واقعیت سبب کاهش مشــارکت و تشکیل دولتی حداقلی با 
مشــروعیت پایین خواهد بــود. حال با توجه به اینکــه برخی از نمایندگان 
مجلس و مدیران دولتی و حتی خبرگزاری ها و نهادهای حاکمیتی در حال 
تبلیغ له یا علیه کاندیدای خاصی هســتند، این ســؤال مطرح است که »آیا 
شورای نگهبان می تواند در این خصوص ورود کند و آیا قوه قضائیه امکان 
برخورد دارد؟«. در این رابطه پیمان حاج محمود عطار وکیل دادگستری به 
»شــرق« گفت: با توجه به اینکه قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
هم سخنگوی شورای نگهبان و هم سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور 
و همچنین روابط عمومی دادســتانی تهران تخطی هر یک از شــهروندان 
و اشــخاص اعم از اشــخاص حقوقی و عمومی را از قوانیــن انتخابات و 
دســتورالعمل های مربوطه قابل پیگیری قانونی در دادســرای محل وقوع 
جرم و هیئت های رســیدگی به تخلفات اداری قابل پیگیری دانسته بودند، 
در راســتای همین ابلاغیه افرادی که در شــهرهای مختلــف از مقررات و 
قوانین مربوطه تخطی کرده بودند، توســط مراجــع مربوطه مورد احضار، 

توبیخ و تعقیب قرار گرفتند.
او ادامه داد: به نظر می رســد در راســتای همان اقدامات گذشته چنانچه 
برخی افراد قانونی در راســتای انتخابات تخطی کنند هم از سوی دادسرا 
و هم از سوی ستاد انتخاباتی کشور و هم از سوی شورای نگهبان با اعلام 

تخلف قابل تعقیب خواهند بود.
او در پاسخ به این پرســش که دیروز در صحن علنی نماینده حامی نامزد 
جریــان اصولگرا برای او بــه تبلیغ پرداخت و تذکری هــم دریافت نکرد، 
آیــا این رفتار مصداق تخلــف انتخاباتی و تخطی از اختیــارات نمایندگی 
اســت هم گفت: لازم به ذکر اســت کــه تخلفات نماینــدگان مجلس به 
موجب قانون مصونیت نمایندگان باید قبل از طرح شــکایت در دادسرای 
عمومــی در هیئت نظــارت بر رفتار نمایندگان مطرح شــود و اعضای این 
هیئــت چنانچه اتهامی را متوجه نماینده دانســتند و این اتهام را خارج از 
وظایف نمایندگی شــان قلمداد کردند، با تصویــب هیئت قابل پیگیری در 

دادسراست.
این حقوق دان در رابطه با حمایت رســمی دولتی هــا و رئیس مجلس و 
شــهردار تهران  هم  گفت: در مورد سایر مسئولان و همچنین رؤسای قوای 
سه گانه در صورتی که عملکرد شخص تبلیغ له یا علیه نامزدی با استفاده 
از موقعیت شغلی و موجب شغل در نهاد دولتی یا اجرائی باشد، احتمال 
انتصاب اتهام به او به شرط احراز سوء نیت در ارتکاب جرم مترتب خواهد 

بود.
امکانات عمومی نباید له یا علیه کاندیدایی مورد استفاده قرار بگیرد

منصــور مظفرى دیگر حقو ق دان در گفت  وگو  با »شــرق« تأکید کرد: اصل 
بر این اســت که همه کمک کنند تا مشــارکت حداکثری داشــته باشیم و 
تبلیغات هم باید طبق قانون ضمن حفاظت از حریم خصوصی اشــخاص 

و بر اساس اخلاق اسلامی باشد.
او ادامــه داد: قانون منع کرده که از امکانات عمومی در مســیر انتخابات 

استفاده شود یعنی نباید له یا علیه کاندیدایی مورد استفاده قرار بگیرد.
نماینــدگان مجلس می توانند برای کاندیــدای خاصی فعالیت و تبلیغات 
کننــد ولی این اجازه را ندارند که از امکانــات مجلس یا امکانات عمومی 
برای آن فرد خاص بهره ببرند؛ مثلا نمایندگان مجلس نمی توانند در حوزه 
انتخابیه خود از ماشــین دولتی برای ســفر و تبلیغات اســتفاده کنند یا از 
امکانات دولتی توســط مدیران و کارمندان دولت هم نمی توانند استفاده 

کنند.
مظفری خاطرنشان کرد: اگر مدیری هم بخواهد برای یک کاندیدای خاص 
فعالیــت کند باید در آن مــدت فعالیت مرخصی بگیرد و برود در ســتاد 
انتخاباتی شخص مورد نظر فعالیت کند، ولی ببینید انتخاباتمان به مرحله 
دوم افتاد و با توجه به اینکه در قانون اساســی یک موقعیت یک هفته ای 

برای انتخاب دوم گذاشته شده جمعه ۱۵ تیر باید دور دوم برگزار شود.
در رابطه با ورود شــورای نگهبان به این تخلفــات ضمانت اجرائی ندارد 
امــا می تواند برای متخلفان پرونده در شــورای نگهبان درســت کند تا در 
مواقعی که قصد شــرکت در انتخابات را داشــتند، بتواننــد از این پرونده 
اســتفاده کنند و بعید اســت بخواهد در این مرحله حتــی با این  حجم از 
تخلفــات صلاحیت نامزد این جریان را مورد بررســی مجدد قرار دهد. اما 
در اینجا قوه قضائیه می تواند جهت جلوگیری از تخلفات آتی و برخورد با 
تخلفات گذشــته وارد عمل شده و متخلفان را به مجازات قانونی مندرج 

در قانون برساند.

»شرق« تبعات پیروزی نامزد اصولگرایان در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری را واکاوی می کند

چالشی با طعم ترس

بیانیه گزارش

سیـاست

در فاصلــه پنــج روز مانــده تــا  دور دوم انتخابــات 
ریاســت جمهوری، سعید جلیلی خود را بیش از هر زمان 
دیگری به پاســتور نزدیک می بیند. بدون شک این باور در 
طرفداران و اطرافیانش شــدیدتر از جلیلی است. بنابراین 
در سوی دیگر اکنون ترسیم و تبیین آینده کشور در صورت 
بــه قدرت رســیدن جلیلی و پایداری ها از ســوی فعالان 
و چهره های سیاســی در دســتور کار قرار گرفته است تا 
ذیل آنچــه نگرانی از ریاســت جمهوری ســعید جلیلی 
نامیده می شود، به افزایش ســبد آرای مسعود پزشکیان 
منتهی شــود. از این منظــر، به نظر می رســد  باید منتظر 
وقوع دو اتفاق باشیم؛ نخســت افزایش مشارکت در ۱۵ 
تیر نســبت به دور اول انتخابات در هشتم تیر و به دنبال 
آن، از هم اکنون قابل پیش بینی است که بخشی از این آرا 
به مثابه رأی سلبی و صرفا برای به قدرت نرسیدن سعید 

جلیلی به صندوق ها انداخته خواهد شد.
فــارغ از آنچه گفته شــد، گروهــی از کارشناســان و 
صاحب نظران سیاســی به واقع تفکر جلیلــی و یارانش 
را آنچنان برای آینده کشــور در هر ســاحتی، از سیاست 
خارجی تا اقتصاد، معیشــت، فرهنگ، اجتماع، احزاب و 
رسانه، مشکل ساز می دانند که هراس از به قدرت رسیدن 
ایــن طیف در مقــام کاتالیزوری برای افزایش مشــارکت 

عمل می کند.

 با جلیلی چه اتفاقی برای اقتصاد کشور می افتد؟
در ســایه آنچــه عنوان شــد و بــه عقیده بخشــی از 
اقتصاددانان، افزایش قیمت ارز و طلا و ســقوط شاخص 
بــورس در دو روز ابتدایی هفته جــاری نتیجه آثار روانی 
ناشــی از راهیابی ســعید جلیلی بــه دور دوم انتخابات 
تلقــی می شــود. در این باره  روز گذشــته قیمــت هر دلار 
آمریکا در بازار آزاد تهران به ۶۳ هزار تومان رســید. پیرو 
ایــن نکته، مرتضــی افقه هم درباره واکنــش اقتصاد به 
ریاست جمهوری جلیلی در گفت وگویی با انتخاب هشدار 
می دهد: »بدون تردید شــاخص های اقتصادی به شــدت 
تحت تأثیر ثبات و آرامش در تمام زمینه هاست. باید تمام 
ابعاد کشــور از جمله سیاست خارجی در شرایط ثبات به 
سر ببرد تا اقتصاد نیز مسیر عقلانی و آرامی داشته باشد «. 
لــذا این اقتصــاددان می گوید:  » اولین اثــر روانی انتخاب 
جلیلی، با توجه به ســوابق  او و نقشی که در شکل گیری 
تحریم ها داشــته و دیدگاه هایی که در مناظرات داشــته 
اســت، افزایش شــدید قیمت ارز و طلا و سقوط بورس 
خواهد بود «. افقه تأکید دارد:   »روند افزایش قیمت ها در 
تمامــی کالاها نیز با حضور جلیلــی و بدون حل تحریم، 
تــداوم پیدا می کند و با توجه به تئوری های اقتصادی تیم 
جلیلی، بعید اســت آنهــا بتوانند ایــن متغیر ها را کنترل 

کنند «.
تحلیلگــر حــوزه اقتصــادی دربــاره فرار ســرمایه با 
قدرت گرفتن این جریان نیز متذکر می شــود: »فرار سرمایه 
یکی از نخســتین اتفاقات اقتصادی اســت که می تواند با 
دولت جلیلــی رخ دهد «؛ چون به زعــم او »همین الان 
تنش حــزب  الله و اســرائیل، نگرانی هــا را افزایش داده 
است و اگر تنش تشــدید شود، اتفاق خوبی برای سرمایه 
رخ نمی دهد «. به خصوص که افقه باور دارد »سیاســت 
خارجی دولت ســیزدهم نیز شکست خورده و هیچ کدام 
از مشکلات را حل نکرده اســت«. این در حالی است که 
افقه می گوید: »جلیلی از دولت فعلی هم تند تر سیاست 
خارجی را ادامه می دهد. بنابراین دور از ذهن نیســت که 
فرار سرمایه در دولت جلیلی شدت یابد و با توجه به نگاه 

فرهنگی جلیلی، فرار مغز ها نیز به اوج برسد «.
پیرو همین موضوع و از زاویه اقتصادی، ســایه هراس 
از قدرت گیــری جلیلی، فردی همچــون علی طیب نیا را 
هم به میدان کشــاند و وزیر اقتصــاد دولت اول روحانی 
از مســعود پزشــکیان حمایت کرد. طیب نیا که به تازگی 
با پزشــکیان دیــدار کرده، قرار اســت به عنــوان فرمانده 
اقتصادی پزشــکیان نقش آفرینی کند. بنا بر گزارش ایلنا، 
در دوران طیب نیا  تورم در ایران به هشــت درصد رسید؛ 

موضوعی که باعث شده از این اقتصاددان به عنوان یکی 
از موفق تریــن وزرای اقتصادی ۵0 ســال اخیر یاد شــود. 
طبق اخبار واصله، در دیدار ســه جانبه طیب نیا، ظریف و 
پزشــکیان قرار شده  به زودی از بســته اقتصادی رونمایی 
 شــود. این در حالی اســت که پیش تــر طیب نیا هرگونه 
فعالیــت انتخاباتی اعم از تدوین برنامــه برای کاندیداها 
یا نقش داشــتن در چینش تیم اقتصــادی آنها را تکذیب 

کرده بود.
البتــه جلال میرزایی هم در گفت وگویی با »شــرق« و 
ذیل تأیید  آثار ناخوشــایند پیروزی احتمالی سعید جلیلی 
و طیــف حامــی او بر حوزه هــای سیاســی، اقتصادی و 
معیشــتی ، این را  یادآور می شود که  »باید موضوع نگرانی 
و بیــم از آینده ایران به واســطه قدرت گیری این طیف را 
درســت تبییــن کرد. یعنــی در همه حوزه هــای اجرائی 
کشــور با ارائه آمــار و تحلیل های واقع بینانه، شــرایط را 
به درســتی برای جامعه تبیین کرد « تــا به باور این فعال 
سیاسی، » بتوان بخشی از همان جامعه مردد و خاکستری 
۶0 درصدی را که هشــتم تیرماه پــای صندوق ها حضور 
پیــدا نکردند، به ســبد آرای پزشــکیان افــزود «. با چنین 
خوانشــی، نماینده ادوار مجلس »دیدار دیروز )یکشنبه( 
علــی طیب نیا و مســعود پزشــکیان و ورود او به کارزار 
انتخابات را به مثابه نقطه عطفی می داند که بخشــی از 
سیاسیون و چهره های مؤثری که به هر دلیلی تمایلی به 
حضور در این عرصه نداشــتند، اکنون وارد گود شده اند «. 
بر این اســاس، این استاد دانشــگاه با عینکی خوشبینانه 
به برخی توصیه ها و درخواســت های چهره های سیاسی 
برای افزایش مشــارکت در انتخابات بر این باور است   »در 
روزهای آینده احتمالا این افراد به شــکل جدی تری وارد 

عرصه شوند «.
میرزایی در تشــریح آنچــه به عنوان جلیلی هراســی 
نامیده می شــود، معتقد است   »هرچه بر فضای دوقطبی 
کنونی در انتخابات دامن زده شود و شاهد بی اخلاقی های 
سیاســی طیف مقابل باشیم، ضمن آنکه خود به خود بیم 
از جلیلــی را تقویت می کند،  هم زمان بــه پارامتری بدل 
می شود که بخشی از آرای خاکستری را به سبد پزشکیان 
منتقل می کند «. با ترسیم این روند، تحلیلگر ارشد مسائل 
سیاســی در بخش پایانی گپ و گفتش این هشــدار را هم 
می دهد: »نباید به جلیلی هراســی بیش از حد دامن زد؛ 
چرا که می توانــد کارکرد عکس پیدا کنــد و به ضد خود 
بدل شود «. کما اینکه این نماینده ادوار مؤید ارزیابی خود 
را  »تحولات انتخابات ســال 84 می داند که سیاست های 

مشابه نتیجه عکس پیدا کرد «.
بــه همین دلیــل میرزایی تأکید و تصریــح می کند که 
»تبییــن آینده ایــران در صــورت قدرت گیــری جلیلی و 
جلیلیون، فارغ از قرائت های احساسی و هیجانی ناشی از 
فضای انتخاباتی باید یک مسیر عقلانی، مستدل و همراه 
با آمار و ارقام و اســتناد به روندهای گذشته و کارنامه این 
افراد باشــد تا برای جامعه و مشخصا طیف خاکستری و 
مردد باورپذیر جلوه کند، بدون آنکه احساس کنند از حق 

انتخاب آنها سوء استفاده شده است «.

رأی نجات بخش
هم زمــان و از منظر غیراقتصادی، بیــم از آینده ایران 
در صورت پیروزی ســعید جلیلی حتی بخشــی از طیف 
غیرمشارکت جو را هم به حرکت واداشته است. در همین 
زمینه حمید ابوطالبی در نوشــته ای در شــبکه ایکس، با 
وجود آنکه اذعان دارد در انتخابات هشتم تیرماه شرکت 
نکرده و کســی را هم تشــویق به آن نکرده،  به این یقین 
رسیده که »برای رهایی از خطرات پیروزی جلیلی در دور 
دوم انتخابات، یکپارچه به مســعود پزشــکیان رأی داده 
و ایشــان را با بالاترین رأی به ریاســت جمهوری انتخاب 
کنیم «. مشاور سیاسی حسن روحانی، »این رأی را یک رأی  
نجات بخش ملی برای رهایی از وضعیتی سخت« تعبیر 

می کند  .
امــا چرا حمید ابوطالبی با این غلظت از آینده کشــور 

پس از به قدرت رسیدن جلیلی نگران است؛ کسی که در 
همین نوشــته خود تأکید دارد  جلیلی را بیش از سه دهه 

است که کاملا می شناسد.
به گفته ابوطالبی، »یکی از موضوعات مطرح شــده در 
جریان مناظره اول دو نامزد انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا که انتخاب ترامپ را قریب الوقوع کرده اســت، به 
ایران و نحوه مقابله با آن باز می گردد. ازاین رو، ســال های 
آینــده برای ایــران و ایرانیــان عزیز، از منظــر بین المللی 
و داخلی، ســال های بسیار حســاس و پیچیده ای است. 
اینــک که در دور نخســت رأی گیری، بیــش از ۶0 درصد 
مردم بــا شــرکت نکردن در انتخابات  و حــدود نیمی از 
شــرکت کنندگان هم با رأی به جناب پزشکیان پیام صریح 
و بی ابهام خویش را رســانده اند، وظیفه ملی ما شــکل 
دیگری به خود گرفته است؛ چراکه در صورت قدرت گرفتن 
افراطی ترین جناح اصولگرا، ایران عزیز در ســال های آتی  
 با چالش های بســیاری در این شــرایط حســاس روبه رو 

خواهد شد  «.
مشاور حسن روحانی  این چالش های آتی را که سرآغاز 
دور جدیــد آنهــا، مذاکرات پیشــین جنــاب جلیلی بوده 
است، در شش ســرفصل  »خطر درگیری با غرب«، »خطر 
تحریم هــای فلج کننده«، »خطــر اقتصادی – اجتماعی«، 
بدتر شــدن  و »خطــر  منطقــه ای«  »خطــر مخاصمــه 
زندگــی« خلاصه می کنــد. ابوطالبی در تبییــن برخی از 
این ســرفصل ها چنین می نویســد: »ترامپ متعهد شده 
اســت تا در صورت پیروزی، تحریم ها را دوباره به شــکل 
فلج کننده ای بازگرداند. جنــاب جلیلی هم در مناظره ها 
گفته اســت  در صورت پیــروزی، می خواهــد غرب را به 
خاطر تحریم ها پشیمان کند. لذا در صورت انتخاب جناب 
جلیلی، نه تنها مذاکره ای برای حل مشکلات مردم در کار 
نخواهد بود، بلکه ایشــان که متعهد شده است تا اثرات 
تحریم ها را به شکل داخلی! کاهش دهد، به مخاصمه با 

غرب خواهد پرداخت و... «.
مشــاور روحانــی ایــن را هــم هشــدار می هــد که  
»جنــاب جلیلی با باقی مانــدن در رقابت هــا، چند دهه 
کشــمکش های درونی میــان جناح هــای اصولگرایی را 
صورتی آشتی ناپذیر بخشــید  و آن را به خصومتی عمیق 
تبدیــل کرد؛ لذا   در صورت پیروزی وی، کشــور به صحنه 

چالش سیاسی تبدیل خواهد شد «.
سیدجلال ســاداتیان نیز نوشته های حمید ابوطالبی را 
در صورت قدرت گیری جلیلی نزدیک به واقعیت می داند 
و در گفت وگوی خود با »شــرق« اذعــان دارد:  »کارنامه 
ســعید جلیلی در حوزه سیاســت خارجــی، به خصوص 
در دولــت محمود احمدی نژاد، واضح ترین، روشــن ترین 
و مســتدل ترین دلیل برای آن اســت که در صورت ورود 
سعید جلیلی به پاستور در مقام رئیس جمهور چه اتفاقی 
برای کشور، منطقه خاورمیانه و جهان روی خواهد داد« 
و به گفته این استاد دانشگاه، »چه وضعیت چالشی برای 
پرونده های متعدد سیاســت خارجی از مذاکرات برجامی 
تا FATF، مناســبات با کشورهای پیرامونی، نگاه به شرق 
با محوریت روســیه و چین، حقوق بشــر، توان موشــکی 
و دفاعــی، نفوذ منطقه ای و ... شــکل خواهــد گرفت «. 
چرا که به باور سفیر پیشــین ایران در انگلستان، »تک تک 
 موضوعات یاد شــده به ســرفصل های بحران در سیاست 
خارجی ایران بدل خواهد شــد که آثــار و تبعات مخرب 
جدی ای در سفره و معیشــت مردم خواهد داشت «. این 
تحلیلگر ارشــد مســائل بین الملل با یادآوری  سایه جنگ 
حزب الله و اســرائیل، احتمال بازگشــت دونالد ترامپ به 
قدرت، تهدید تروئیــکای اروپایی در خصوص فعال کردن 
مکانیســم ماشــه و بازگشــت شــش قطع نامه شورای 
امنیــت و همچنین احتمال روی کار آمدن حزب کارگر در 
انگلســتان و احتمال قرار دادن ســپاه در لیست گروه های 
تروریستی پس از اقدام مشــابه آمریکا و کانادا، شرایط را 
به قدری حســاس می داند که قدرت گیری سعید جلیلی 
از دید ســاداتیان »به مثابه عبور از نقطه غیرقابل بازگشت 

عمل خواهد کرد «.
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